

## ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2017	№ 336 <b>–</b> II
------------	-------------------

О внесении изменений в постановление Правительства Астраханской области от 30.05.2005 № 105-П

В целях приведения в соответствие с законодательством Астраханской области

Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в постановление Правительства Астраханской обльсти от 30.05.2005 № 105-П «О координационных органах при Правительстве Астраханской области» следующие изменения:
- 1.1. В разделе 1 Примерного положения о координационном органе при Правительстве Астраханской области, утвержденного постановлением (далее Примерное положение):
  - в пункте 1.2:
- в абзаце первом после слова «орган» дополнить словами «при Правительстве Астраханской области (далее координационный орган)»;
- в абзаце втором слова «при Правительстве Астраханской области» исключить;
- в пункте 1.4 слово «нее» заменить словом «него», после слов «исполнительных органов государственной власти» дополнить словом «Астраханской».
  - 1.2. Пункт 2.2 раздела 2 Примерного положения изложить в новой редакции:
- «2.2. Для реализации возложенных на него задач координационный орган осуществляет следующие функции:
- готовит заключения по социально-экономическим проблемам Астраханской области;
- разрабатывает предложения по координации деятельности и осуществлению взаимодействия Правительства Астраханской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти Астраханской области, иными государственными органами, органами местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области;
- готовит предложения и рекомендации Правительству Астраханской области для принятия решений;
- рассматривает иные вопросы по решению Правительства Астраханской области.».

- 1.3. Пункты 3.2, 3.3 раздела 3 Примерного положения изложить в новой редакции:
- «3.2. Координационный орган возглавляет член Правительства Астраханской области.

По решению Правительства Астраханской области руководителем координационного органа может быть назначено иное должностное лицо.

3.3. Членами координационного органа могут быть представители соответствующих исполнительных органов государственной власти Астраханской области, а также по согласованию представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, общественных объединений, ученые, специалисты и общественные деятели.

В случае отсутствия на заседании члена координационного органа он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым на заседании вопросам в письменной форме.».

- 1.4. В разделе 4 Примерного положения:
- в абзаце третьем пункта 4.2 слово «ее» заменить словом «его»;
- абзац второй пункта 4.3 изложить в новой редакции:
- «- запрашивать в установленном порядке необходимые материалы у руководителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Астраханской области, иных государственных органов Астраханской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области и организаций;»;
  - пункт 4.4 изложить в новой редакции:
- «4.4. На заседания координационного органа могут приглашаться представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Астраханской области, иных государственных органов, органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области, общественных объединений, организаций, общественные деятели.»;
  - в пункте 4.7 слово «ее» заменить словом «его»;
- в пункте 4.8 после слова «самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований Астраханской области».
  - 1.5. Раздел 6 Примерного положения изложить в новой редакции:

## «6. Заключительные положения

Упразднение координационного органа осуществляется постановлением Правительства Астраханской области в соответствии с законодательством Российской Федерации и Астраханской области.».

2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Постановление вступает в силу се дня его официального опубликования.

/ Управление Локументационного обеспечения /

Губернатор Астраханской областа

А.А. Жилкин